INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, por meio da
Secretaria responsável, serviços de limpeza e roçada de matos na Rua Vereador Silvio Olivan Neto em
toda sua extensão, no bairro Cibratel II, em Itanhaém/SP.

Justificativa:

A presente indicação visa solicitar, com urgência, a realização dos serviços de limpeza e roçada da
vegetação na rua mencionada, localizada em nossa cidade. Os moradores têm enfrentado transtornos
causados pelo crescimento excessivo do mato, que prejudica a mobilidade, compromete a segurança dos
pedestres e deteriora a estética do local.
Além do impacto visual,  a vegetação alta e o acúmulo de lixo favorecem a proliferação de animais
peçonhentos e vetores de doenças, configurando risco à saúde pública. A falta de manutenção adequada
afeta diretamente a qualidade de vida dos residentes e prejudica a valorização do bairro.
Diante disso, solicitamos a pronta atenção dos órgãos competentes para a realização dos serviços,
garantindo um ambiente mais seguro, limpo e agradável para a comunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de maio de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de  limpeza  e  roçada  de  matos  na  Rua
Vereador  Silvio  Olivan  Neto  em toda  sua
extensão,  no  bairro  Cibratel  I I ,  em
Itanhaém/SP.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003300330039003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 30/05/2025 17:59

Checksum: 3265EB2B40909BCE68A7BAD719223AC227D994A31BCEE7B7CA2BDC6FEC6F66D9